
 

determina convenzione di cassa 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

       Sant’Angelo di Piove, 9 novembre 2019 

 

 All’ Albo Online 

 All’Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’avvio delle procedure finalizzate alla 

   stipula di convenzione triennale dei servizi di cassa 2020-2022 

   CIG: ZD32A8F563 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di 

 autonomia delle  istituzioni scolastiche; 

 VISTO il D.I. n.129/2018, regolamento concernente le “Istruzioni generali

 sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni 

 scolastiche”; 
VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 (codice degli appalti); 

VISTO  il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e 

 servizi;  

VISTI   i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. 

  mm. ii. (CONSIP); 

VISTO  il Programma annuale 2019; 

VISTA  la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari 

 relativi a rapporti contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico; 

VISTA  la nota MIUR n° 24078 del 30/11/2018 recante le disposizioni per 

 l’Affidamento del servizio di cassa, ai sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 

 del DI 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA  l’assenza, nella vetrina del portale CONSIP S.p.a., di una 

 convenzione attiva per il servizio di cassa; 

CONSIDERATA l’approssimarsi della scadenza (31 dicembre 2019) del contratto 

 dell’attuale  convenzione per i servizi di cassa; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016, prima dell’avvio delle 

 procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

 appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

 determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

 contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

 offerte; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 30 e dell’art. 36 D. Lgs. 50/2016 l’affidamento 

 degli appalti si svolge nel rispetto dei principi di economicità, 

 efficacia, tempestività, correttezza e nel rispetto dei principi di libera 

 concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di 

 pubblicità, nonché del principio di rotazione; 

VISTO  l’Accordo di Rete delle Scuole della Saccisica, realizzato ai sensi 

 dell’art. 1 della Legge 107 del 2015 commi 70,71, 72 e 74, 

 finalizzato, tra l’altro, all’individuazione di un operatore economico al 

 quale affidare il “servizio di cassa”; 

VISTO  che l’Istituto di Istruzione Superiore Statale “E. De Nicola” di Piove 

 di Sacco è stato designato dalla Capofila della suddetta Rete della 

 Saccisica per il coordinamento delle attività per l’affidamento del 

 “servizio di cassa”; 

CONSIDERATO che il bene pubblico da garantire è assicurare la piena efficacia ed 

 efficienza del servizio scolastico 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it




 

determina convenzione di cassa 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di avviare le procedure per la stipula della convenzione di cassa triennale a partire 

presumibilmente dal mese di gennaio, tramite pubblicazione sul sito dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “E. De Nicola”, designato dalla Capofila della Rete della 

Saccisica per il coordinamento delle attività, di manifestazione d’interesse alla 

procedura negoziata per l’affidamento del “servizio di cassa”; 

3. di individuare gli operatori economici da invitare alla presentazione della offerta ai 

sensi dell’art.36 D.lgs.50/2016 tra quelli che siano in possesso dei requisiti 

generali e professionali richiesti e abbiano inviato alla scuola formale disponibilità 

ad essere invitati rispondendo all’Avviso alla manifestazione di interesse che verrà 

pubblicato all’Albo dell’Istituto; 

4. di stabilire per la individuazione dell’aggiudicatario il criterio dell’offerta al prezzo 

più basso; 

5. di individuare il contraente per la fornitura dei servizi di cui in premessa anche in 

presenza di una sola offerta purché ritenuta congrua sia dal punto di vista tecnico 

che dal punto di vista economico; 
6. di impegnare la spesa a carico dell’aggregato A02 – Funzionamento 

amministrativo del Programma annuale; 

7. di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’albo online e 

nella sezione “Amministrazione trasparente” sul sito web dell’Istituzione 

scolastica. 

 

Si precisa che questa Istituzione scolastica si riserva di sospendere, modificare o 

annullare la procedura relativa al presente avviso in toto o in parte e non dare 

seguito all’indizione della successiva gara per l’affidamento del servizio, ovvero a 

indire una gara solo per alcune delle destinazioni sopra descritte. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa  Antonella Benvegnù 
         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  
                        e norme collegate, il quale  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

       

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it

		2019-11-09T13:38:51+0100
	BENVEGNU' ANTONELLA




